
FttrdIONAL 

Mana Y SILVA 

¡DESARROLLO SOSTENIRLECON IDENTIDAD' 

-4■01  
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

CONSEJO REGIONAL 

DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ' 
'ANO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN' 

ACUERDO REGIONAL N°.383 -2015-GRJICR. 

POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada el 03 de Noviembre de 2015, en la 
Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto en la 
Constitución Política del Perú; en la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867, sus 
modificatorias y demás Normas Complementarias. 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia 
con el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y sus modificatorias, 
señalan que los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público que gozan de 
autonomía politica, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, la Consejera Regional Clotilde Castillón Lozano, realiza el pedido de que se solicite a la 
Gerencia de Desarrollo Social del Gobierno Regional de Junín, realice al Pleno del Consejo 
Regional un Informe detallado sobre la recepción, entrega de Bicicletas y Sillas de Ruedas que se 
realizaron en toda la Región Junín. 

Que, de conformidad con el artículo 109° del Reglamento Interno del Consejo, aprobado por 
Ordenanza Regional N°. 179-2014-GRJ/CR, Las Consejeras y Consejeros, Comisiones de 
Consejeros Regionales y el Consejo Regional, pueden solicitar por escrito, directamente o a través 
del Presidencia Regional, las informaciones y/o documentación que requieran de los funcionarios 
de la región, los mismos que deberán cumplir con dicho requerimiento dentro del plazo que le fije 
el solicitante, que no debe ser menor de dos días, ni exceder de cinco días hábiles, bajo 
responsabilidad administrativa, civil y penal; 

Que, de conformidad con el artículo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 
27867, señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre 
asuntos internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su 
voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

El Consejo Regional con voto UNÁNIME de sus miembros: 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- SOLICITAR al Gerente de Desarrollo Social de la Región Junín eleve un 
informe detallado y pormenorizado al Pleno del Consejo Regional a fin de informar sobre la 
recepción, entrega de Bicicletas y Sillas de Ruedas que el Gobierno Regional está realizando en 
toda la Región Junín. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

GOBIL KNO REIriONA JUNIN! c 	EJO 

RICHARD DU 	C;A'S t t-20 
CONSEJERO DELEGADO 


	Page 1

